МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

	Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)
2-12-90
e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910
ИНН/КПП 5648006139/564801001

	  11.01.2016г

№
	 01

	ПРИКАЗ
 О подготовке к проведению  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме единого государственного экзамена в 2016 году

          Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/3073 от 21.12.2015г. «О подготовке к проведению  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме единого государственного экзамена в 2016 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение ГИА в форме ЕГЭ по следующим   общеобразовательным  предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, литература, информатика и информационно-коммуникативные технологии, иностранные языки.
2. Заместителю начальника МУ УО Юсуповой Г.Р.
2.1.Обеспечить систематический контроль за исполнением мероприятий региональной и муниципальной программ подготовки и проведения ЕГЭ в 2016 году.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года
3. Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ» (Вандышева О.С.):
          3.1.В целях обеспечения защиты персональных данных провести соответствующие работы по организации функционирования  защищённого канала передачи данных между всеми общеобразовательными организациями муниципалитета, МУ УО и РЦОИ.
Срок:  январь –март 2016 года
3.2. Выполнять работы в региональной базе данных в соответствии с регламентами, подготовленными РЦОИ.
Срок:  постоянно
3.3. Обеспечить контроль качества формирования
3.3.1.базы данных выпускников образовательных организаций;
              3.3.2.педагогах-экспериах для проверки заданий с развёрнутым ответом согласно соответствующим рекомендациям и инструкциям РЦОИ.
Срок:  декабрь 2015 года –июнь 2016 года
4. Специалисту МУ УО Елимановой В.Н.:
4.1. организовать работу по подготовке и проведению ЕГЭ в строгом соответствии с федеральными и региональными нормативно-правовыми и инструктивными документами.
Срок:  январь – июнь 2016 года
            4.2.предоставить в министерство образования:
          4.2.1. сведения о выпускниках 2016 года, которые получают общее образование в форме семейного образования; самообразования или проходят ГИА в форме экстерната, с предоставлением копий документов, указывающих причину выбора данной формы обучения и подтверждающих освоение общеобразовательных программ.
Срок:  до 25 декабря 2015 года
         4.3.2. информацию о выпускниках 11 класса, прибывших в общеобразовательные организации области в текущем учебном году из других регионов Российской Федерации.
Срок:  ежемесячно до 5 числа месяца,
следующего за текущим
5. Руководителям ОО, Елимановой В.Н., специалисту МУ УО:
5.1.Организовать индивидуальную работу с обучающимися, осваивающими образовательные программы среднего общего образования, по формированию необходимого перечня общеобразовательных предметов для сдачи экзаменов по выбору.
Срок:  до 1 февраля 2016 года
5.2. Организовать разъяснительную работу и информационную работу (в т.ч. через СМИ, работу муниципальных телефонов «горячей линии» и ведение раздела на официальном сайте МУ УО) с выпускниками ОО, родителями, общественностью об особенностях проведения ГИА.
Срок:  постоянно
5.3.Организовать психолого-педагогическое сопровождение участников ГИА, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме консультаций, специально организованных занятий, тренингов по заполнению экзаменационных бланков, формированию уверенности в себе и снятию тревожности на базе ОО, МУ УО.
5.4. Взять под особый контроль доведение до сведения каждого выпускника и его родителей информации об условиях и порядке проведения ГИА.
 Срок:  постоянно
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                            Щетинин А.П.

image1.emf

oleObject1.bin